Hinc dictum est, ut quamvis ab oratione sortientur totus sanguinis conperfus, iam tamen omni recto timore & mortis formidine, ipsos excite à fomo discipulos, dicaturque: horam iam immixtæ, sciant nunc illos se expectare, quatenus apprehendatur: *Surgite, ecce qui me tradidit propter eum. Ex hoc similiter origine triumphis, quod nunquam postmodum in toto passus fuerit deinceps communis fuerit, nos gemerit, non expuerit, non se subderit, non tormentum aliquod quantumvis graue recularit, sed nec conquebus fuerit: fed iniuncto & impauso proflus nostro succedit suscepit, alas, pinguis, calu-*

nias, discursus apud tot, & tam iniquos, variisque iudices, tanto similiter labore magnum imus, siue quae confutans, ut coram eis consilens nec roget, nec supplicet, nec queratur, nec credidit offendat, nec fauorem extolleat, nec lacrymas effundat: quod Præsidem in summanum ipsum rapuit admirationem: Ita ut miraretur Praefatamen. Matt. 27. 46. tam profundum notare le silencium, tantamq. manuetudinem, animum imperitum, ut ne pro le respondet, non contra tuos querelas deponat accusatores, non suam alleget innocentiam, non unum quidem proferat verbum ad objectorum ex orationem, extremo mortis contemptu, & tormentorum qua patiebatur inaudita patientia, illud implere. Ita ut vaticinaretur: Quis agnus coram iudicante obumescet, & I. 3. 7. non aperies os suum. Et si taccat, non quis reus tacer, vel de culpa conculcatus, sed ut fortis mortisque aspernator, quam ipse querit & accepit.

Certamen hoc contra timorem, quod charitas mouet & obedientia ita efficaciter, ut cum totales expellant, quod iam occupauerat, illud eis quod provocat agoniam, & poros aperit, ut toto corpore sanguis affatim effundatur. O Sacramentum insigne! O mysterium admirabile! O sanguinem pretiosum, liquorem divinum, oleum salutiferum nostrisq. fauoris velutibus efficacissimum. Et hic Christi sanguis nostrum omne remedium. Affirmat Dominus Noster Noe transacto diluvio iam amodo futurum aquarum diluvium, quo mundus altera vice derangeretur, atque illi confederacionis pacisque figuram arcum in nobibz statuendum, ut in illis fulgidus appareat, omnium ab hominibus toleratus malis suscipientem, nec ultra formidarent se diluvij fluctibus abloribendos. *Arcum meum: Gen. 9. 13. ponam in nubibus & erit signum inter me, & in terra, I. V. ter terram: Hoc est signum fæti Dei ad nos res. 1. V. fera securitatis: Erige arcus meus in nubibus, Chi- & videbo illum, & recordabor fideles semper. Si san- ni: Videbo illum. Expando enim D. Cyprian. Dei quis præceptum de Agno Patchali: mandat populo nos quo adhuc in Egypto seruient, ut eius sanguis præ- ne levaret virumque pollem. Sumens de sanguine eius, ac ponent super virumque pollem, & in suum perliminaribus demorum Arbitratur Caetani. 12. 7. præcepi utrumque lumen poltem à femina viseque ibidem. deorsum, & altiora superlimaria foris. Haec 1. 2. te- bes hic ex D. Cypriano figuram crucis, & quare? simo. Eris autem sanguis vobis in signum, in adiutorium contra quibus eritis, & videbo sanguinem, & transibo Iudeus vos, nec erit in vobis plaga differenda, quando per- 22. cussero?*

F. 2.

cusso terram Aegypti ab homine usque ad peccatum.
Ego videbo sicut hoc ministerio Angelorum, qui
dam opinantur quod bonus esset, & alii quid
malum. Domine, Num requiritur ut necessarium
te vel Angelum videre sanguinum hoc, ut quis in do-
mo illa habet, agnoscatur, nam Hebreus, num
Aegyptius? Mea loqui velo formula: sanguinum est
vobis: Et erit vobis insignium. Misi vero videte
sanguinem illum, signum est quod me disponit,
ut per illos reddamini a plagiis immunes.

Hec est illa myrra preiosa, quo distillat,
reddita Christum amabilem, quo licet
hoc interpretari: Myrra & guttae & caja à ve-
stimentis iuxta à domino eburnea, ex quibus dele-
taverunt te. Hic multi punctum apponunt, no-
tautque grauiores Doctores Myrram & gut-
tam idem esse: significat enim aroma benevolentum
dictum maioris estimationis, quod natevit de
arbore preiosa in Arabia sponte, ut accesso
non sit ferite arborum, nam illam vi folius calo-
ris foras expellit, quo arbor interitus feretur, &
destituta de trunco decurrit. Hoc vocatur Myrra
gutta, nam est maximè preiosa, & dicitur in SS.
litteris: spontanea, quam Deus præcepit, quasi
ad compositionem thymiamatis. Hac amplius
non effluens, denum cultello arbores distil-
lant, & reliquias emas liquor, qui licet sit co-
piosus, non tamē adeo pretiosus. Arbor dumna
& coelitis de eo o traumplata in terra Christi
dilectionis, qui modo per solum charianis calo-
rem aroma illud effundit cui sanguinis gemitum
Sicci gutta sanguinis, sanguis fuit verus, nec in
hoc quicquam nisi infidelis dolere, sicut illud
concludit anachoriticus ille D. Athanasius: si
qui nō queritur verum hominem, quem dico Dei
assumpti, sanguinem iudicet, anathema sit. Verde
non dixit Evangelista, sicut sanguis sed sicut gutta
sanguinis: Quia quod egrediebatur & illoebatur,
verus fuit sanguis, sed forma, qua defluit, erat
guttatum totu[m] corpore; gutta alico stratis, re
continuo filo in terram r[er]aque deciderat. In
Greco legitur ἡρόεσσος: quod significat guttas
gratiolares, quas D. Iacobus vocat Globos sanguinis.
Et quid hunc mirarim effectum agonizie:
Narrat Maldonatus: auctor modernus fide di-
gitiis quod dum annis proxime elapsis Pa-
titius mortam traheret, relatum accepit eo tem-
pore contigisse, cum viro robustiori mortis de-
cretum fuisset indicatum, sive ratione agonia, sive
violenta totu[m] visus fuerit sanguine commacu-
latus. Quid hon in Christo idem efficeret?

Nunc igitur cum D. Hieronymus gemitum san-
guinem effundit quem postmodum torrente
profundit abundantissimi: Tam vehementer in aliis
partibus Sanguis prouincipaliter ex parte, quem tuum in
erat passione fusus. Modo guttatum defuit, non
latius accaret ferent, Domine, quo tuum in
tibi corpus diffundetur ut ne quid sem tibi gressu
maneat residua, & figura imploratur, quam Deus Cui
pra misit in velle Sacerdotis, quam voluit ecco brac-
bus tincto componi. Supremi nostri Sacerdotis pa-
tientia, eius et laudissima humanitas: Huius inha-
bitans ut homo, bis oportet ut tincta sit cocooni
sanguinis sui purpureo. Primo: in exercitu luxu-
pallionis, hoc in foro sanguineo. Secundo in re-
liquo flagellis, spinis & clavis, quos illi in-
gent flagellis: Preterius, et omnis hic liqui-
poro gutta illa. Domine mihi, que modo uolo
fertiente ferro defundat, & effundit, sed magis
nimis abundantia per vim amoris fortissimam,
te reddam super omnia gratum & amabilem:
Ex quibus delectauerunt te & etenim illum qui
tanq[ue] non respondet gratias dilectioni, compo-
nendes tremenda illa A poltori maleficis: Atque
qui non amat Dominum nostrum Iesum Christum,
sit anathema Maras Abra. Quod significat
in adversis Domini.